

30 czerwca 2016



Na edukację i wsparcie społeczne mieszkańców

województwa świętokrzyskiego

14, 4 mln złotych dofinansowania otrzyma 15 projektów na edukację i wsparcie społeczne mieszkańców województwa świętokrzyskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020 z Europejskiego Funduszu Społecznego. Umowy z beneficjentami projektów podpisali marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek. Podkreślali wagę obszarów, które zostaną objęte wsparciem, są one związane m.in. z możliwością powrotu osób bezrobotnych na rynek pracy, rozwojem szkolnictwa zawodowego. Pomoc będzie także skierowana do rodzin dotkniętych problemami wychowawczymi i bytowymi.

15 nowych projektów, o łącznej wartości 16,5 mln PLN, w tym 14,4 mln PLN dofinansowania z EFS, będzie realizowane w ramach Działań i Poddziałań RPOWŚ 14-2020:

- Działanie 9.1 „Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie” - 5 umów,
- Poddziałanie 8.5.1 „Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU” - 1 umowa,
- Poddziałanie 9.2.1 „Rozwój wysokiej jakości usług społecznych” - 9 umów.

Uruchamiane przedsięwzięcia to tzw. projekty miękkie, a więc dotowane z Europejskiego Funduszu Społecznego (w poprzednim okresie programowania działającego w Polsce pod nazwą Program Operacyjny Kapitał Ludzki). - Dzięki uczestnictwu w tych inicjatywach mieszkańcy regionu będą mogli m.in. podnieść swoje kwalifikacje, zyskując szansę na powrót na rynek pracy, skorzystają także uczniowie szkół zawodowych, którzy będą mieli możliwość uczestnictwa w dodatkowych zajęciach, kursach branżowych, stażach. Wsparciem zostaną objęte także osoby zagrożone ubóstwem, marginalizacją i wykluczeniem społecznym oraz dzieci i rodziny przeżywające trudności wychowawcze - poinformował Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa. Podziękował instytucjom oraz organizacjom pozarządowym za przygotowanie projektów, zachęcał do udziału w kolejnych konkursach w ramach RPOWŚ.

W gronie beneficjentów znalazło się m.in. **Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju**, które we współpracy z sześcioma partnerami samorządowymi będzie realizować projekt „Dobry Zawód - Lepsze Życie”, o wartości ponad 1,7 mln zł. Celem przedsięwzięcia jest wzrost aktywności zawodowej, społecznej i edukacyjnej 100 zagrożonych ubóstwem osób z powiatu buskiego. **Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie**

w **Kielcach** opracowało projekt „Myśląc o Rodzinie”. Jest on ukierunkowany na zapobieganie dezintegracji rodziny poprzez wzmacnianie więzi rodzinnych oraz działania profilaktyczne i wspierające, prowadzone przez specjalistów – m. in. po to, aby nie dochodziło do sytuacji, w których dzieci kierowane są do pieczy zastępczej. Jednym z założeń projektu jest także umożliwianie powrotu dziecka do rodziny biologicznej, poprzez przywracanie jej normalnego funkcjonowania. Projekt będzie realizowany do końca 2018 r., a jego wartość to blisko 1,5 mln zł.

Z myślą o rozwoju szkolnictwa zawodowego, **Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach**, w partnerstwie ze Staropolską Izbą Przemysłowo-Handlową w Kielcach realizował będzie projekt „Logistycy i Informatycy – targowe tygrysy” o wartości blisko 900 tys. zł. Uczestniczyć w nim będą uczniowie siedmiu szkół zawodowych kieleckiego ZDZ, na kierunkach technik logistyk i technik informatyk. Z myślą o nich organizowane będą dodatkowe zajęcia, kursy branżowe, staże oraz nauka języka angielskiego.

W sumie, wraz z tymi najnowszymi przedsięwzięciami, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego zawarto już 93 umowy na dofinansowanie projektów „miękkich”, o łącznej wartości ponad 148 mln zł.





Na edukację i wsparcie społeczne mieszkańców województwa świętokrzyskiego | 5

